



## اخبار ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی\* ( 21 تا 27 ژانویه 2015 )



راست: اتوبوسی در تل آویو که حمله فرد چاقو بدست در آن انجام شد. در این تهاجم تروریستی 9 نفر زخمی شدند. خرابکار از شهر فلسطینی نشین «طولکرم» در کرانه باختری به تل آویو آمده بود. چپ: صحنه ای از حادثه عکس ها از: صفحه فیسبوک پلیس اسرائیل، 21 ژانویه 2015).

### رئوس گزارش

■ حمله تروریستی یک خرابکار چاقو بدست درون یک اتوبوس در جنوب شهر تل آویو، مهم ترین حادثه امنیتی هفته گذشته بود. خرابکار فلسطینی که مجوز اقامت و کار در اسرائیل را نداشت و غیرقانونی به اسرائیل آمده بود، بلافاصله پس از سوار شدن به یک اتوبوس مسافربری عمومی در خیابان های جنوب تل آویو، به سوی راننده حمله ور شد و سپس با چاقو به سایر مسافران حمله ور شد. زمانی که راننده زخمی، اتوبوس را متوقف کرد تا مسافرها فرار کنند، تروریست نیز پیاده شد تا به سوی عابران در خیابان ها حمله ور شود. این خرابکار از ناحیه پا زخمی و دستگیر شد و در بازجویی اولیه گفت برای انتقام گرفتن از عملیات «صخره استوار» (جنگ تابستان گذشته ارتش اسرائیل در غزه) و نیز برای ابراز خشم از رخدادهای مسجد الاقصی، و در پی مشاهده ویدیوهای متعلق به اسلام گرایان افراطی، به تنهایی به این فکر رسید که به این حمله اقدام کند. رسانه های فلسطینی این حمله را مورد ستایش قرار دادند و از تروریست تجلیل کردند اما تشکیلات خودگردان فلسطینی در برابر آن سکوت کرد.

\* آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از آخرین گزارش هفتگی «ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی» است. برای آگاهی از مشروح این گزارش و نیز سایر گزارش هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می کند، لطفاً به بخش زبان های دیگر، بویژه زبان انگلیسی این وبسایت، مراجعه کنید.

■ یک نظرسنجی به عمل آمده از سوی مؤسسه فلسطینی مطالعات سیاسی و نظرسنجی های افکار عمومی، به ریاست دکتر خلیل شقاقی، نشان می دهد شمار بیشتری از فلسطینی ها از حماس در هر انتخابات احتمالی آتی حمایت می کنند. این نظرسنجی اوایل ماه دسامبر 2014 صورت گرفته است. بنظر می رسد که شمار حامیان مرام حماس ( در مقایسه با حامیان سایر سازمان های فلسطینی از جمله فتح) بیشتر باشد. در حالی که 36 درصد از پرسش شوندهگان گفته اند حامی حماس هستند تنها 34 درصد از جنبش فتح حمایت کرده اند. 53 درصد از پرسش شوندهگان گفته اند اسماعیل هنیه را بعنوان رهبری فلسطینی ها قبول دارند در حالی که 42 درصد از محمود عباس برای این مقام حمایت کرده اند. در این نظرسنجی، این پرسش نیز از فلسطینی ها مطرح شده است که چه طرفی را برنده جنگ تابستان گذشته در غزه می دانند. 66 درصد از آنها گفته اند حماس برنده بوده است (با وجود کشته شدن بیش از 2100 فلسطینی و ویرانی های گسترده ای که سیاست های حماس در غزه ایجاد کرده است). اما درصد بیشتری از این نیز، یعنی 81 درصد، گفته اند از تجدید حملات گسترده راکتی از غزه به سوی اسرائیل، در صورتی که وضعیت فعلی باقی بماند و اوضاع برای فلسطینی ها تغییر نکند، حمایت می کنند.

■ پس از حمله هفته گذشته در منطقه «قنیطره» در بلندی های سوری جولان، که در آن شماری از فعالان حزب الله و یک فرمانده سپاه پاسداران ایران کشته شد، آمادگی های نظامی و امنیتی اسرائیل در نزدیکی مرزها با لبنان و سوریه تقویت شد. روز 27 ژانویه 2015، در واکنش به دو راکتی که از سوریه به شمال اسرائیل پرتاب شد، توپخانه اسرائیل آن سوی مرز را مورد آتشباری توپخانه قرار داد.